PAGE
6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

на оказание услуг по публикации информационных сообщений в периодическом печатном издании (газете) для нужд Покровского сельского поселения Новопокровского района
пос.  Новопокровский             № 0318300008114000004             «23» апреля 2014
Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района, в лице главы Сидорова Владимира Викторовича, действующего на основании устава, именуемая Муниципальный заказчик (в дальнейшем - Заказчик), и Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Сельская газета», в лице  генерального директора Гаплевской Жанны Чабовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, являющийся единственным участником запроса котировок цен,  протокол № 0318300008114000004-П от 07.04.2014 года, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий муниципальный контракт (в дальнейшем – контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1.
Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим Контрактом, осуществить публикацию информационных сообщений для нужд Заказника в периодическом печатном издании (газете), а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их.

Перечень услуг, их объем, требования к качеству и другие исходные данные установлены в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

1.2.
Сроки оказания услуг: в течение  2014 года до момента исполнения сторонами взятых на себя обязательств, но не позднее 31 декабря  2014 года.

2. Цена контракта
2.1. Цена Контракта составляет 100 000,01  (сто тысяч) рублей 01 копейка, в том числе НДС – 18% и является предельной суммой, которую может оплатить Заказчик за фактически оказанные Услуги.

Стоимость 1 кв.см. публикации – 11 руб. 00 коп.

2.2. Цена Контракта включает общую стоимость всех услуг, оплачиваемую Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств по Контракту. В указанную цену Контракта включаются расходы на перевозку, страхование, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и сопутствующих расходов, а также иные расходы, связанные с оказанием услуг.

2.3. Цена Контракта и единичные цены являются твердыми и не подлежат изменению в течение срока оказания услуг.

3. Порядок расчетов
3.1.
Настоящий Контракт финансируется из муниципального бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района.

3.2.
Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте. Датой оплаты считается день списания денежных средств с лицевого счета Заказчика. В случае изменения его расчетного счета Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Исполнителя, несет Исполнитель.

3.3.
Оплата услуг осуществляется по мере их исполнения в течение 90 (десяти) банковских дней со дня подписания Сторонами акта сдачи-приема услуг путем перечисления Заказчиком платежным поручением причитающихся сумм на расчетный счет Исполнителя.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1  представить Исполнителю заявки на опубликование информационных сообщений в машинописном виде, и (или) на электронных носителях, завизированные полномочным представителем Заказчика;

4.1.2  принять оказанные Исполнителем услуги в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

4.1.3. оплатить оказанные услуги в размере, сроки и порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1 качественно и своевременно выполнять все действия связанные с оказанием услуг, в том числе осуществлять набор текстов информационных сообщений, сканирование, дизайн, верстку, печать и иные необходимые действия;

4.2.2 обеспечить оперативность и периодичность опубликования информационных сообщений. Опубликование информационных сообщений должно осуществляться в срок, указанный в заявках Заказчика, публикация срочной информации – в ближайшем номере периодического печатного издания (газеты);

4.2.3 своими силами и за свой счет устранить допущенные по своей вине недостатки оказанных услуг;

4.2.4 письменно уведомлять Заказчика о невозможности исполнения обязательств, об отказе исполнения обязательств по настоящему Контракту и иных обстоятельствах, влияющих на исполнение настоящего Контракта, в течение пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств.

4.3. Заказчик имеет право осуществлять контроль за ходом выполнения Исполнителем условий настоящего контракта.

4.4. Услуги по настоящему Контракту оказываются Исполнителем лично, без привлечения третьих лиц.

4.5. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию друг о друге, ставшую им известной в связи с заключением и исполнением настоящего Контракта.

5.
Порядок сдачи-приемки услуг
5.1.
Исполнитель ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет Заказчику счет, акты сдачи-приема услуг по установленной форме и два экземпляра номеров периодических печатных изданий (газет), в которых опубликованы информационные сообщения.

5.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения акта сдачи-приема услуг рассматривает и подписывает указанный акт, либо, при наличии несоответствия услуг, указанных в данном акте, фактически опубликованным информационным сообщениям и условиям настоящего Контракта, представляет мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приема услуг в письменной форме с указанием перечня несоответствий.

5.3. Исполнитель обязан устранить недостатки, указанные Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней и вновь представить на рассмотрение Заказчика акт сдачи-приема услуг.

5.4. Обязательства Исполнителя по оказанию услуг в соответствии с настоящим Контрактом считаются выполненными со дня подписания акта сдачи-приема услуг.
6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение Исполнителем сроков и обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, он уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств и выполнения работ.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа) если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.2.
В случае обнаружения недостатков оказанной услуги Заказчик вправе на свое усмотрение потребовать от Исполнителя:

а)
безвозмездного устранения недостатков;

б)
соответствующего уменьшения установленной за услугу цены;

в)
безвозмездного повторного оказания услуги.

6.3. В случае если Исполнитель в течение 10 календарных дней не устранит выявленные недостатки, Заказчик вправе обратиться в суд с иском о расторжении Контракта и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный срок недостатки оказанной Услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе обратиться в суд с иском о расторжении Контракта, если им обнаружены существенные отступления от условий Контракта.
6.4. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

6.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, а также законодательством о государственных закупках.

6.5. Оплата неустоек и штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту или устранения нарушений, а также возмещения причиненных ими убытков.

6.6. В остальных случаях за нарушение или несоблюдение условий настоящего Контракта, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
7. Форс-мажор

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место.

7.3. Если такого уведомления не будет сделано в насколько возможно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что само то обстоятельство не давало возможности послать уведомление.

7.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 7.1 настоящего Контракта, при условии соблюдения требований пункта 7.2 настоящего Контракта, продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Контракту на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 10 дней, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего Контракта полностью или частично и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

8. Разрешение споров

8.1. Споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края.
   8.3.  Настоящий договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке согласно статьи 19.2 Федерального закона № 114-ФЗ от 7 июня 2013 г., по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9. Реквизиты и подписи сторон:
Заказчик:                                                 Поставщик:
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района
Почтовый адрес: 353027, Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский, ул. Ленина, 16; тел. (86149) 37-2-32
ИНН 2344013925, КПП 234401001, УФК по Краснодарскому краю (ФУ администрации муниципального образования Новопокровский район (Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района л/с 992180960)

 Счёт № 40204810200000000279

ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 040349001

Глава
Покровского сельского поселения Новопокровского района

___________________В.В.Сидоров
	 Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Сельская газета»
Почтовый адрес: 353020, Краснодарский край, Новопокровский район, ст. Новопокровская, переулок Комсомольский, 31;

 тел. 8(86149)71198
ИНН 2360005400/КПП 236001001
р/сч 40702810600380000331 в ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар БИК 040349516

к/с 30101810500000000516
Генеральный директор
_____________ Ж.Ч. Гаплевская